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RAQAMLI EGIZAKLAR TUSHUNCHASINI TA’LIM 

JARAYONIDA VA ISHLAB CHIQARISHDAGI AHAMIYATI 
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IT sohasining qulayliklari hayotimizning barcha jabhalariga tadbiq etilayotgan 
bugungi kunda “raqamli egizaklar(digital twin)” tushunchasi ko‘pgina manbalardan pydo 
bo‘lmoqda. Dastlab biz raqamli egizak tushunchasiga izoh berib ketamiz. Shundan so‘ng 
raqamli egizaklarni ta’lim, ishlab chiqarish va boshqa sohalarda nima maqsadda 
qo‘llayotganligiga e’tiborimizni qaratamiz.    

Raqamli egizaklar Sanoat 4.0 va Internet of Things (IoT) ning muhim qismiga 
aylandi. Ular kompaniyalarga mahsulot sifatini yaxshilash, operatsiyalarni tartibga solish 
va xarajatlarni kamaytirish imkonini beradi. 

Raqamli egizak - bu jismoniy mahsulot, jarayon yoki ekotizimning virtual nusxasi. 
U haqiqiy dunyo ma'lumotlari bilan yangilanishi va o‘zgartirilishi va jismoniy ob'ektda sodir 
bo‘ladigan har qanday harakatni aks ettiruvchi simulyatsiyalarni yaratish uchun 
ishlatiladi(1-rasm). 

Raqamli egizakning mohiyati turli xil taxminlar asosida qaror qabul qilishdir. 
Sinovlar virtual analogda haqiqiy, ko‘pincha qimmat ob'ektlarning ishiga aralashmasdan 
amalga oshiriladi[1]. 

 
1-rasm. Raqamli egizak 

 
Raqamli egizaklar qayerda ishlatiladi? 

 Foydali qazilmalarni qazib olish va qayta ishlash 
Raqamli egizaklar neft va gazni ishlab chiqarish va qayta ishlashda xavflarni 
kamaytirishga yordam beradi. Bu xodimlarning hayotini saqlab qolish va atrof-muhitga 
zarar etkazmaslik, shuningdek, katta miqdordagi mablag‘ni tejash imkonini beradi. 

 Yirik ishlab chiqarishlarda 

mailto:slf72@yandex.com
mailto:%20sindordjumayev@gmail.com
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Raqamli egizak texnologiyasi sizga alohida qismlarni yaratishga va butun ishlab chiqarish 
zanjirlarini ko‘paytirishga, virtual sinovlarni o‘tkazishga va uskunaning ishdan chiqishini 
oldini olishga imkon beradi. 

 Energetika 
Raqamli egizaklar elektr stansiyalarining ishlashini optimallashtirish, elektr uzilishlarini 
oldini olish va energiya sarfini ratsionalizatsiya qilish uchun ishlatiladi. 

 IT-infratuzilma 
Maksimal yuklarni hisoblash va kiber tahdidlardan himoya qilish orqali alohida qurilma 
yoki xizmatni va butun tarmoqni modellashtirish mumkin.. 

 Qurilishda 
Raqamli egizaklar yordamida siz kelajakdagi bino yoki butun blokning modelini 
qurishingiz va uning atrof-muhitga qanday mos kelishini, iqlim sharoiti va yuk ko‘taruvchi 
tuzilmalardagi yuklarga bardosh berishini taxmin qilishingiz mumkin. 

 Dizayn 
Interer yoki dekor buyumlarining virtual 3D modellari ob'ekt qanday ko‘rinishini, uning 
shakli, rangi va tafsilotlarini o‘zgartirish kerakmi yoki yo‘qligini tasavvur qilishga yordam 
beradi.. 

 Chakana savdo 
Raqamli egizaklar sizga savdo maydonchalarining yuklanishini, mijozlar va xodimlarning 
harakatini, yorug‘likning optimal darajasini va haroratni taxmin qilish imkonini beradi. 

 Transport va logistika 
Raqamli egizaklar yordamida transport yo‘nalishlarini, texnik xizmatlar ishini va 
yo‘lovchilar oqimini optimallashtirish mumkin. 

 Ta’lim 
Raqamli modellar ko‘pincha virtual, kengaytirilgan va aralash haqiqatdan foydalangan 
holda virtual muhitda jismoniy ob'ektlar va jarayonlarni o‘rganishga yordam beradi. 

 Koinot sanoati 
Raqamli egizaklar yordamida ular kosmik kemalar va butun dasturlarni ishlab chiqadi, 
sinovdan o‘tkazadi va ishga tushiradi. 

 Tibbiyot 
Bemorlarning raqamli egizaklari hayotiy belgilarni onlayn skanerlash, eng samarali 
davolanishni tanlash va operatsiyalarni bajarishga yordam beradi. 

 Sport 
Siz jamoaviy o‘yinning taktikasini ishlab chiqishingiz yoki raqamli egizakda individual 
mashg‘ulot o‘tkazishingiz mumkin. 

 Qishloq xo‘jaligi 
Raqamli egizaklar tufayli iqlim sharoiti va ekinlarni hisoblash mumkin, bu esa 
dehqonchilikni yanada samarali qiladi[2]. 

Ta’limda raqamli kontent, raqamli ma'lumotlar, virtual va to‘ldirilgan reallik 
texnologiyalari kabi atamalar tobora ko‘proq foydalanilmoqda. 

Tadqiqotchilarning ta’kidlashicha, "... yaqin kelajakda ta’lim haqiqatining eng muhim 
mazmuni barcha ob'ektlar bo‘yicha ma'lumotlarni sinxronlashtirish va raqamli takrorlash 
bo‘yicha vazifalarni belgilash bo‘ladi". Ta’lim faoliyatida raqamli replikatsiya g‘oyasi 
mustaqillik va mashhurlikka erishmoqda raqamli egizak texnologiyasining tarqalishi bilan 
tavsiflanadi. 

"Raqamli egizaklar" yoki "Raqamli egizaklar" tushunchasi jismoniy ob'ektning virtual 
tasviri sifatida 20-asrning oxiridan beri, shu jumladan kosmik sanoatida ham qo‘llanila 
boshlandi. Biroq, "raqamli egizak" tushunchasi 2003 yilda Florida Texnologiya Instituti 
(AQSh) doktori Maykl V. Grievs va Jon Vikers tomonidan kiritilgan [3]. 

Raqamli ta’lim egizaklari o‘quv jarayonini ko‘p qirrali amalga oshirish natijasida turli 
xil aqlli ma'lumotlarni (Smart Big Data.), ishlab chiqaradi, shu jumladan tarmoqdagi ta’lim 
qobiliyatlari va talabalarning kasbiy kompetentsiyalarini shakllantirish, ulardan 
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stsenariylarni modellashtirish uchun foydalanish mumkin. butun ta’lim jarayonining xulq-
atvori, faoliyati va rivojlanishi, shuningdek, uning alohida elementlari. Yozib olingan aqlli 
ma'lumotlar, raqamli ta’lim egizaklarining xulq-atvori, holati, ishlashi va rivojlanishi raqamli 
ma'lumotlar matritsasida aks ettirilgan, shu jumladan resurs imkoniyatlari va cheklovlari, 
holat parametrlari, maqsadlari, mumkin bo‘lgan og‘ishlar. Aqlli katta ma'lumotlar oqimini 
tahlil qilgandan so‘ng, haqiqiy ta’lim ob'ekti va o‘quv jarayonining ishlash rejimlariga 
tuzatishlar kiritiladi[4]. 

Raqamli egizaklar Sanoat 4.0 va Internet of Things (IoT) ning muhim qismiga 
aylanmoqda. Ular kompaniyalarga mahsulot sifatini yaxshilash, operatsiyalarni tartibga 
solish va xarajatlarni kamaytirish imkonini beradi. Raqamli egizaklar komponentli 
egizaklar, aktiv egizaklar, tizim egizaklari va texnologik egizaklar kabi har xil turlarda 
keladi. Raqamli egizaklar va simulyatsiyalar bir xil narsami? Raqamli egizaklar va 
simulyatsiyalar xuddi shu narsaning ikkita nomi kabi ko‘rinishi mumkin. Axir, ularning 
ikkalasi ham biror narsaning virtual modelini yaratishni o‘z ichiga oladi. Ammo bu ikki tur 
oʻrtasida bir qancha muhim farqlar mavjud: raqamli egizak bu jismoniy obʼyektlarga 
biriktirilgan datchiklardan toʻplangan maʼlumotlar yordamida yaratilgan nusxasi, 
simulyatsiya esa asosan tajriba va tahlil qilish uchun ishlatiladigan soddalashtirilgan 
modellardir[5]. 
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“Sog‘lom bolajon” (Healthy child) dasturi yordamida 
bolalarning aqliy, jismoniy hamda motorik qobiliyatlarini 
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Mamlakatimizda ulg‘ayib kamol topayotgan yosh avlod ertamiz egasi, yurtimizning 

porloq kelajagi davomchilari sanaladi. Aynan shuning uchun ularni ham jismonan, ham 
ma'nan yetuk, sog‘lom qilib voyaga yetkazish masalasiga hukumat darajasida alohida 
e'tibor qaratilib kelinmoqda. 

“Sog‘lom bolajon” dasturi O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar mahkamasining 
13.05.2019 yildagi 391-sonli qarorida ko‘rsatilgan quyidagi vazifalarni: 

 bolalarga, shu jumladan, о‘ziga xos ehtiyojlari bor bolalarga yakka tartibda ta’lim 
dasturlaridan foydalanish, shuningdek, о‘z vaqtida inklyuziv maktabgacha ta’lim va 
tarbiya olish imkonini beradigan qulay muhit yaratish; 

 bolalarda Vatanga muhabbat tuyg‘usini, oilaga, о‘z xalqining milliy, tarixiy, madaniy 
qadriyatlariga hurmat bilan munosabatda bо‘lishni, atrof-muhitga ehtiyotkor 
munosabatni shakllantirish; 

https://www.forbes.com/sites/bernardmarr/2020/08/28/how-are-digital-twins-used-in-practice-5-real-world-examples-beyond-manufacturing/?sh=78e06f672277
https://www.forbes.com/sites/bernardmarr/2020/08/28/how-are-digital-twins-used-in-practice-5-real-world-examples-beyond-manufacturing/?sh=78e06f672277
https://trends.rbc.ru/trends/industry/6107e5339a79478125166eeb
https://cyberleninka.ru/article/n/tsifrovye-dvoyniki-v-obrazovanii-perspektivy-i-realnost
https://roscongress.org/materials/tsifrovye-obrazovatelnye-dvoyniki-i-iskusstvennyy-intellekt-kak-drayvery-razvitiya-giperkonkurentnoy/
https://roscongress.org/materials/tsifrovye-obrazovatelnye-dvoyniki-i-iskusstvennyy-intellekt-kak-drayvery-razvitiya-giperkonkurentnoy/
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